



DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT

Utenriksministeren

Stortinget
Utenriks- og forsvarskomiteen
Ved leder Ine M. Eriksen Søreide

Oslo, 15. september 2011

Spørsmål fra Utenriks- og forsvarskomiteen til Meld. St. 17 (2010-2011) Norsk innsats for stabilitet og utvikling i Sørøst-Europa

Det vises til Utenriks- og forsvarskomiteens brev av 8. september 2011 om Meld. St. 17 (2010-2011) og spørsmål vedrørende forsvarssektoren i Bosnia Hercegovina og om Makedonia og navnespørsmålet.

1. Vedrørende Bosnia Hercegovina og spørsmålet om omstrukturering av forsvaret og NATO-integrasjonsprosessen.

Nåværende struktur for forsvarsdepartementet og de væpnede styrker i Bosnia-Hercegovina, som trådte i kraft 1. januar 2006, ble utviklet i nært samarbeid med NATO. Reformene ble ansett å være tilstrekkelig for å innlemme Bosnia-Hercegovina i NATOs "Partnerskap for Fred"-program i desember 2006. NATO har imidlertid foreslått ytterligere strømlinjeforming og effektiviseringstiltak. Dette vurderes for tiden i den gjennomgang som foretas av Bosnia-Hercegovina innenfor rammen av "Partnerskap for Fred".

Et av kravene fra NATOs side for at Bosnia-Hercegovina skal kunne iverksette den første såkalte "Annual National Plan" innenfor rammen av "Partnerskap for Fred", er at fast forsvareieendom, som det er behov for i fremtidige forsvarsaktiviteter, skal registreres på statsnivå, til rådighet for forsvarsdepartementet på statsnivå. Det er så langt ikke oppnådd politisk enighet om å innfri dette kravet og dette punktet er derfor foreløpig uløst.

2. Vedrørende Makedonia og om en nærmere presisering av Norges offisielle holdning til navnespørsmålet.

Navnekonflikten mellom Makedonia og Hellas har pågått siden Makedonia ble selvstendig stat i 1991. Makedonia ble medlem av FN under det provisoriske navnet FYROM i 1993, men som følge av uenighet med Hellas ble navnesaken overført til FN-forhandlinger i 1995. Disse forhandlingene har pågått i seksten år uten at partene har kommet frem til en gjensidig akseptabel løsning. Med bakgrunn i navnesaken mottok heller ikke Makedonia invitasjon til medlemskap i NATO på toppmøtet i 2008. Makedonia har vært kandidatland til EU siden

1995, men EU har avstått fra å fastsette en dato for oppstart av medlemskapsforhandlinger i påvente av en løsning i navnesaken.

I forbindelse med arbeidet med frihandelsavtalen mellom Makedonia og EFTA i 2000, konkluderes det at Norge, som de andre EFTA-landene, bør benytte Makedonias konstitusjonelle navn "Republic of Macedonia" i frihandelsavtalen. Denne praksisen ble fulgt opp ved undertegnelsen av luftfartsavtalen med Makedonia samme år.

Det har siden 2000 vært etablert praksis fra norsk side å bruke det konstitusjonelle navnet "Republic of Macedonia" i bilaterale sammenhenger. Det har ikke vært endringer i vår praksis når det gjelder multilaterale fora, der Norge fortsatt anvender betegnelsen FYROM.

Regjeringen mener at en gjensidig akseptabel løsning primært må søkes oppnådd innenfor rammen av de nevnte bilaterale forhandlinger som føres i FN-regi. Det internasjonale samfunn kan bidra med – som Norge gjør – å oppfordre partene til å vise vilje til løsning og opptre konstruktivt i forhandlingene.

Med vennlig hilsen



Jonas Gahr Støre